
 
 

                                          REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
-AUTORITETI I KONKURRENCËS- 

Komisioni i Konkurrencës 
 
                                                               VENDIM 

 
Nr.29,date 23.12.2005 

 
Per 

Rekomandime te ndryshme ne disa ligje 
 

Ne mbeshtetje te neneve 24,germa d dhe f dhe 82,pika 2, te Ligjit 9121,dt 28.07.2003”Per 
Mbrojtjen e Konkurrences “Komisioni i Konkurrences me propozim te Sekretares se 
Pergjithshme, 

VENDOSI: 
 

1. Miratimin ne parim te rekomandimeve sipas projekt-ligjeve dhe relacioneve 
bashkelidhur ketij vendim per mdyrshimet ne : 

a) Ligjin Nr.7971,dt 26.07.1995”Per Prokurim Publik “ i ndryshuar ne vijim me 
ligjet nr,8039,dt,23.11.1995,nr 8074,dt,22.02.1996,nr 8112,dt28.03.1996,nr 
8767,dt 05.05.2001,nr 9064,dt 08.05.2003. 

b) Ligjin Nr 7973,dt,26.07.1995”Per Konçensionet dhe pjesmarrjen e sektorit privat 
ne sherbimet publike dhe infrakstruktures”ndryshuar m ligjet nr 8105,dt 
,28.03.1996,nr 8329,dt.16.04.1998 dhe dekretin nr 1628.dt.17.10.1996. 

2 Ngarkohet Sekretariati i Autoritetit te Konkurrences me dergimin e tyre per 
terheqje mendimi prane institucioneve perkatese. 

 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere 
 
 
   

Franc Zhupa                      Raimond Cimbi                            Teuta Shkenza  
(_________)                      (___________)                            (___________) 

 Anëtar                                Anëtar                                          Anëtar 
                                                                
                                                                
 

                                                                      Z/Kryetar 
 

 ______________________ 
                                                                        Prof.Asc.Lush PERPALI 


